
 Delegacia da Receita Federal do Brasil em Campo Grande/MS
Seção de Administração Aduaneira - SAANA

RELATÓRIO DA ANÁLISE VISANDO A SELEÇÃO DE CANDIDATO S NO PROCESSO
SELETIVO DESTINADO AO CREDENCIAMENTO DE PERITOS NO ÂMBITO DA

DRF/CAMPO GRANDE/MS

Na qualidade de presidente da comissão designada através da Portaria nº 144, de 12/11/2019, publicada
no Diário Oficial da União – DOU em 19/11/2019, destinada a promover processo seletivo público para
credenciamento de peritos que prestarão serviços de assistência técnica à Delegacia da Receita Federal
em Campo Grande/MS, divulgo o relatório  da análise visando a  seleção de candidatos  inscritos  no
processo seletivo. 

I. Candidatos Inscritos:

Nome do candidato / CPF Formação profissional 
- Wolney Girão Faria – 356.202.181-04 Elétrica
- Reginaldo Sanches da Silva  - 503.468.901-44             Produção
- José Carlos da Silva Torrentino – 261.581.968-27 Produção
- André Bonelli Milani – 328.554.578-83 Elétrica
- Suelen Akemi Nakazato Yoza – 043.866.611-90 Elétrica
- Daniel Amaral Lachi – 987.641.281-72 Elétrica
- Luiz Aurélio Alonso – 371.335.868-00 Química
- Fabio Campos Fatall – 69.947.618-60 Mecânica
- Jorge Sa Filho – 730.626.428-15 Mecânica
- Leandro Henrique Nogueira – 955.205.381-15 Elétrica
- Renata Ortiz de Moraes Xavier – 710.611.341-72 Química
- Michael Andre Veiss – 036.362.471-66 Mecânica
- Alexandre Espirito Santo Mendonça – 982.317.231-53 Elétrica
- Igor Santo Andrea Visioli – 729.376.291-72 Elétrica
- Johan Willian Nascimento Oliveira – 033.236.191-88 Elétrica
- Kristian Giovany Salazar Viegas – 035.267.861-51 Elétrica
- Moises Suzuqui – 466.333.401-68 Elétrica
- Luiz Carlos Matte – 239.686.648-68 Metalúrgica
- Marco Aurelio Candia Braga – 757.526.897-91 Mecânica
- Pedro Henrique Freitas de Brito – 043.823.421-98 Mecânica
- Ademir Fernando Mombach – 025.626.919-03 Mecânica
- Edson Antonio de Oliveira – 226.519.694-00 Elétrica
- Decio Sartori Felix Filho – 033.712.696-80 Metalúrgica
- Augusto Cesar Petinati Rodrigues – 019.762.991-10 Elétrica
- Wilson Rodrigues dos Santos – 802.451.708-63 Mecânica
- Gustavo Henrique Silva Neves – 345.772.828-36 Mecânica
- Adriano Gonçalves Barbosa – 164.618.818-75 Elétrica
- Lucilene Aparecida Fantussi – 608.123.891-15 Administração
- Antonio Eairly de Aguiar – 011.319.203-76 Mecânica
- Otávio Eugênio Boldori Machado – 721.509.711-00 Mecânica
- Lucas Rodrigues de Faria – 006.506.541-70 Mecânica
- Victor Auler de Almeida Prado – 328.992.588-93 Elétrica
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- Acacio Farinella – 732.187.408-78 Elétrica
- Marcus Vinicius Soares Veneno – 021.266.591-00 Mecânica
- Cristiano Insfran – 856.418.711-68 Mecânica
- José Ricardo Guedes Frei – 733.504.278-04 Elétrica
- Monike Suellen Oliveira Magalhães – 006.176.501-52 Química
- Marcio Tilly Moutinho da Silva – 318.798.088-03 Mecânica
- José Moutinho Moreira da Silva – 802.237.028-20 Metalúrgica
- Celso Eduardo Cassimiro de Araujo – 554.971.798-00 Elétrica
- Mario Gonçalves Lima – 190.416.166-91 Metalúrgica
- Adilson Moreira Lino – 119.110.058-80 Metalúrgica

II. Candidatos aprovados por área de acordo com os critérios classificatórios indicados no item VII do
Edital DRF/CGE/SAANA nº 01, de 19 de novembro de 2019:

Nome do candidato Área de inscrição
- Luiz Aurélio Alonso – 371.335.868-00 Química
- José Moutinho Moreira da Silva – 802.237.028-20 Metalúrgica
- Mario Gonçalves Lima – 190.416.166-91 Metalúrgica
- Fabio Campos Fatall – 69.947.618-60 Mecânica
- Jorge Sa Filho – 730.626.428-15 Mecânica
- Wilson Rodrigues dos Santos – 802.451.708-63 Mecânica
- Gustavo Henrique Silva Neves – 345.772.828-36 Mecânica
- Acacio Farinella – 732.187.408-78 Elétrica
- José Ricardo Guedes Frei – 733.504.278-04 Elétrica
- Wolney Girão Faria – 356.202.181-04 Elétrica
- André Bonelli Milani – 328.554.578-83 Elétrica

III. Não foram qualificados no presente processo seletivo os candidatos elencados abaixo, uma vez que os
mesmos descumpriram itens exigíveis no Edital DRF/CGE/SAANA nº 01, de 19 de novembro de 2019:

Nome do candidato Área de inscrição
- Reginaldo Sanches da Silva  Produção
- José Carlos da Silva Torrentino – 261.581.968-27 Mecânica
- Suelen Akemi Nakazato Yoza – 043.866.611-90 Elétrica
- Daniel Amaral Lachi – 987.641.281-72 Elétrica
- Leandro Henrique Nogueira – 955.205.381-15 Elétrica
- Renata Ortiz de Moraes Xavier – 710.611.341-72 Química
- Michael Andre Veiss – 036.362.471-66 Mecânica
- Alexandre Espirito Santo Mendonça – 982.317.231-53 Elétrica
- Igor Santo Andrea Visioli – 729.376.291-72 Elétrica
- Johan Willian Nascimento Oliveira – 033.236.191-88 Elétrica
- Kristian Giovany Salazar Viegas – 035.267.861-51 Elétrica
- Moises Suzuqui – 466.333.401-68 Elétrica
- Luiz Carlos Matte – 239.686.648-68 Metalúrgica
- Marco Aurelio Candia Braga – 757.526.897-91 Mecânica
- Pedro Henrique Freitas de Brito – 043.823.421-98 Mecânica
- Ademir Fernando Mombach – 025.626.919-03 Mecânica
- Edson Antonio de Oliveira – 226.519.694-00 Elétrica
- Decio Sartori Felix Filho – 033.712.696-80 Metalúrgica
- Augusto Cesar Petinati Rodrigues – 019.762.991-10 Elétrica
- Adriano Gonçalves Barbosa – 164.618.818-75 Elétrica
- Lucilene Aparecida Fantussi – 608.123.891-15 Administração
- Antonio Eairly de Aguiar – 011.319.203-76 Mecânica
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- Lucas Rodrigues de Faria – 006.506.541-70 Mecânica
- Victor Auler de Almeida Prado – 328.992.588-93 Elétrica
- Bruno Fontoura da Silva Colman – 015.945.871-40 Mecânica
- Marcus Vinicius Soares Veneno – 021.266.591-00 Mecânica
- Cristiano Insfran – 856.418.711-68 Mecânica
- Marcio Tilly Moutinho da Silva – 318.798.088-03 Mecânica
- Monike Suellen Oliveira Magalhães – 006.176.501-52 Química
- Celso Eduardo Cassimiro de Araujo – 554.971.798-00 Elétrica
- Adilson Moreira Lino – 119.110.058-80 Metalúrgica

        
Fernando Hertzog Dall´Oglio

Presidente da Comissão
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